
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 316/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού αρ. 4 της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «Παροχή 
υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» 
συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό διακήρυξης 
1/2020 και αριθμό ΑΔΑ: Ψ5ΨΨ7ΛΒ-41Γ και ΑΔΑΜ: 20PROC006649599. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 316: Εισηγούμενη το τριακοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Ε. Ροδόπης, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 117692/744/17-05-2021 έγγραφό 
της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
6. Την από 23/12/2020 απόφαση με ΑΔΑ 937Χ7ΛΒ-ΒΣΛ της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
7. Το συνημμένο πρακτικό αρ. 4 της επιτροπής διαγωνισμού για την βαθμολόγηση των τεχνικών 
προσφορών, το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, την Παρασκευή 23/4/2021 και ώρα 10:00, στον 
1ο όροφο αίθουσα «Γεώργιος Παυλίδης» του κτηρίου επί της Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε μόνο με τα μέλη 
της η Επιτροπή Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των προσφορών για το έργο «Παροχή υπηρεσιών 
συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της 
ΠΑΜΘ», η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμός 287/2020 (ΑΔΑ:6Χ6Υ7ΛΒ-ΜΚ1) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

ΑΔΑ: ΨΞΘ77ΛΒ-ΠΦΤ



1. Δέσποινα Μαρούση, πρόεδρος, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’. 
2. Χαράλαμπος Σωφρονιάδης μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’. 
3. Ευριπίδης Ζαϊμίδης, αναπληρωματικό μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 
Υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 
 ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗ ΦΑΚΕΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Η Επιτροπή στην συνεδρίαση της έλαβε υπόψη την Απόφαση 192/2021 της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.-Θ. με ΑΔΑ:Ρ6ΣΑ7ΛΒ-8ΤΒ, σχετική με την έγκριση του πρακτικού αριθμός τρία (3) της επιτροπής 
του διαγωνισμού και προχώρησε στην αποσφράγιση των τριών (3) υποφακέλων «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ» που είχαν κατατεθεί στην Αναθέτουσα Αρχή από τις  εταιρίες  του παρακάτω πίνακα:  
 

ΑΑ Τεχνική Προσφορά 

1 INTERACTIVE, info@interactive.gr 

2 SPACE HELLAS AE salesthes@space.gr 

3 BLUE VALUE AE-ΑΝΤΑΚΟΜ ΑΕ-InnoSec ΙΚΕ, info@bluevalue.gr 

            
Η Επιτροπή έλεγξε το περιεχόμενο των υποφακέλων των οικονομικών προσφορών σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία  και του κεφαλαίου 3.1.3.  του τεύχους της διακήρυξη οι οποίες είναι αυτές του 
παρακάτω πίνακα:  

    INTERACTIVE 
SPACE HELLAS 

AE 
BLUE VALUE AE-ΑΝΤΑΚΟΜ 

ΑΕ-InnoSec ΙΚΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ €53.320,00 €57.412,00 €59.160,00 

            
 Η Επιτροπή προχώρησε στην παρακάτω κατάταξη λαμβάνοντας υπόψη συνδυαστικά το προηγούμενο 
πρακτικό με αριθμό τρία (3) της βαθμολόγησης των τεχνικών προσφορών και τις οικονομικές προσφορές 
των ως άνω τριών εταιριών σύμφωνα με τον εξής τύπο: 

           Β = ( 0,85 * (UO / UMAX) + 0,15 * (BMIN / BO)) x 100 
Όπου  Β = ο τελικός βαθμός συνολικής προσφοράς, 

UO = ο βαθμός τεχνικής αξιολόγησης προσφοράς του οικονομικού φορέα, 
UMAX = ο βαθμός τεχνικής αξιολόγησης  της καλύτερης τεχνικής  προσφοράς, 
BO = το συνολικό κόστος της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα,  
BMIN = το συνολικό κόστος της χαμηλότερης οικονομικής προσφοράς.  
               Ο τελικός βαθμός αξιολόγησης υπολογίζεται από τον παρακάτω τύπο με ακρίβεια μέχρι δύο (2) 
δεκαδικών ψηφίων 
               Η πρώτη στον παρακάτω Συγκριτικό Πίνακα κατάταξης, δηλαδή η προσφορά με τον μεγαλύτερο 
βαθμό Β θεωρείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά:   
 

 UMAX 117,85  

 BMIN 53.320,00 €  

  

SPACE 
HELLAS AE 

INTERACTIVE 
BLUE VALUE AE-

ΑΝΤΑΚΟΜ ΑΕ-
InnoSec ΙΚΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 57.412,00 € 53.320,00 € 59.160,00 € 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 111,80 117,85 112,70 

 ΤΕΛΙΚΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ                                           
Β = ( 0,85 * (UO / UMAX) + 0,15 * (BMIN / BO)) x 

100 
98,93 95,64 94,80 

 
Μετά τις παραπάνω ενέργειες, η Επιτροπή Διαγωνισμού κατέταξε ως την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά αυτή της εταιρίας  SPACE HELLAS AE με τον μεγαλύτερο βαθμό Β  98,93  
και προτείνει αυτήν ως προσωρινό ανάδοχο.  

ΑΔΑ: ΨΞΘ77ΛΒ-ΠΦΤ



           Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού εισηγείται ως προσωρινό 
ανάδοχο του διαγωνισμού τον υποψήφιο οικονομικό φορέα που μειοδότησε ήτοι την εταιρία 
SPACE HELLAS AE.  
            Το παρόν πρακτικό  συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, από τα οποία ένα (1) παρέλαβε η 
Επιτροπή Διαγωνισμού και ένα (1) θα δοθεί στη Διεύθυνση Οικονομικού Κ.Υ. της Π.Α.Μ.-Θ». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού αρ. 4 της επιτροπής διαγωνισμού του συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή 
υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» 
συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό Διακήρυξης 
1/2020 και με αριθμό ΑΔΑ: Ψ5ΨΨ7ΛΒ-41Γ και ΑΔΑΜ: 20PROC006649599. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 

 
Εγκρίνει το πρακτικό αρ. 4 της επιτροπής διαγωνισμού του συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή υπηρεσιών 
συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού 
προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό Διακήρυξης 1/2020 και με 
αριθμό ΑΔΑ: Ψ5ΨΨ7ΛΒ-41Γ και ΑΔΑΜ: 20PROC006649599 και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου  του διαγωνισμού τον υποψήφιο οικονομικό φορέα που μειοδότησε ήτοι την 
εταιρία SPACE HELLAS AE.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, εμμένοντας στις ίδιες θέσεις, περί της 
δημοπράτησης του έργου, τις οποίες έχουμε αναπτύξει σε όλες τις συνεδριάσεις της Ο.Ε. επί του εν λόγω 
θέματος. Η μεγάλη αργοπορία του έργου, κατά δύο έτη, μας επιβεβαιώνει για ακόμη μια φορά  σχετικά με 
ήδη τις εκπεφρασμένες αντιρρήσεις μας». 
 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Οι ενστάσεις μου για τις ασάφειες της βαθμολόγησης 
όπως αυτές είχαν διατυπωθεί σε παλαιότερη απόφαση της ΟΕ, εξακολουθούν να ισχύουν».   
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  316/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΘ77ΛΒ-ΠΦΤ


		2021-06-03T12:03:07+0300
	Athens




